
CUADRO N° 7.01

Saldos al 31 de marzo de 2005
LÍNEAS  DE OTRAS

Emitidas Emitidas Con Contra No A primer CRÉDITOS CONTIN-
a la Diferidas Confirmadas Pre-pago Stand By Garantizadas Contra requerimiento COMPRO- GENCIAS

Vista Garantizadas METIDAS

SANTA CRUZ 20.954 1.793 9.805 86.584 16.202 347.408 119.872 3.873 155.614 762.106

MERCANTIL 49.965 6.481 8.121 39 26.543 3.795 7.148 98.964 1.223 80.074 282.353

NACIONAL 47.459 6.330 384 3.481 26.321 17.315 18.253 327.416 147.049 594.008

DE CRÉDITO 15.441 19.520 3.755 18.562 0 83.739 295.581 3.970 96.470 9.475 546.513

UNIÓN 15.747 2.381 2.467 3.232 458 9.344 46.997 45.559 126.185

INDUSTRIAL S.A. 17.340 26.383 6.503 5.713 74.005 11.685 50.432 300.278 15.841 79.345 20.778 608.303

ECONÓMICO S.A. 7.152 6.951 7.046 5.763 114.189 49.338 190.440

SOLIDARIO 10.541 10.541

LOS ANDES 8.341 8.341

GANADERO 6.679 1.372 11.393 3.879 4.986 168.565 20.892 217.767

TOTAL NACIONALES 180.738 71.211 31.034 9.234 253.685 59.098 521.311 1.490.745 24.907 628.783 75.812 3.346.558

NACIÓN ARGENTINA 301 139 1.539 20 11.179 833 14.011

DO BRASIL 352 24 897 8.720 4.181 14.174

CITIBANK 48.303 603 16.140 65.045

TOTAL EXTRANJEROS 301 139 1.890 48.347 1.500 36.038 5.014 93.230

181.039 71.351 32.924 9.234 302.032 59.098 522.810 1.526.783 24.907 633.797 75.812 3.439.787

FUENTE : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

TOTAL SISTEMA BANCARIO

   CUENTAS CONTINGENTES - BANCA COMERCIAL

CARTAS DE CRÉDITO

AVALES T O T A LB A N C O 

                 (En miles de bolivianos)
BOLETAS  DE GARANTÍA



CUADRO N° 7.02

Saldos al 31 de marzo de 2005

            MN           ME MV

SANTA CRUZ 184.863 577.042 201 762.106

MERCANTIL 92.155 190.198 282.353

NACIONAL 191.860 402.148 594.008

DE CRÉDITO 81.598 464.915 546.513

UNIÓN 35.351 90.835 126.185

INDUSTRIAL S.A. 166.741 441.563 608.303

ECONÓMICO S.A. 46.213 144.227 190.440

SOLIDARIO 649 9.892 10.541

LOS ANDES 2.275 6.066 8.341

GANADERO 53.308 164.459 217.767

TOTAL NACIONALES 855.013 2.491.344 201 3.346.558

NACIÓN ARGENTINA 503 13.508 14.011

DO BRASIL 979 13.195 14.174

CITIBANK 65.045 65.045

TOTAL EXTRANJEROS 1.481 91.748 93.230

856.494 2.583.092 201 3.439.787

FUENTE  : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BCB - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS

ELABORACIÓN  : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

CUENTAS CONTINGENTES POR MONEDAS

B A N C O 

TOTAL SISTEMA BANCARIO

           T O T A L

                                          (En miles de bolivianos)


